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II45/91 - nabyta na podstawie decyzji z dnia

ostateczna z dniem I2 paldziernika 2012 r.,

I123/91 - nabyta na podstawie decyzji z dnia
ostateczna z dniem I I paidziernika 2012 r

1133/91 - nabyta na podstawie decyzii z dnia 25
ostateczna z dniem 25 paidziernika 2012 r.,

Katowice, 22 wrzeSnia20I4 r.

25 wrzeinia 2012 r., kt6ra stala sig

25 wrzeinia 2012 r., kt6ra stala sig

wrze\nia

Pan
Rufin Majchrryk
W6jt Gminy
Boron6w

WvstaPienie Pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 2 czerwca 2014 r. do 18 lipca 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Gminy Boron6w za okres od 1 stycznia2010 r. do 18 lipca 2014 r. Ustalenia kontroli zostaly

zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 23 lipca2014 r., kt6rego jeden egzemplatz

pozostawiono w j ednostce kontrolowanej.
poniZej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzalqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 t. poz. lll3

zp62n. zm.).

W zakresie ksiggowo5ci i sprawozdawczo5ci:

W l<siggach rachunkowych 2012 r. nie ujgto operacji nabycia oimiu dzialek gruntu, ktdre

zaksiggowano dopiero w t<siggach rachunkowych na 2014 rok. Naruszono tym art. 20

ust. I i art. 24 ust. I ustawy z dniq 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz- U- z 2009 r.

Nr 152, poz. 1223 z p6tn. zm. oroz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm.). zgodnie

z art. 20 ust. t do ksiqg rachunkowych olrresu sprawozdawczego nale2y wprowadzit,

w postaci zapisu, kaide zdarzenie, kt6re nastqpilo w tym okresie sprawozdawczym,

a zgodnie z ort. 24 ust. I ustowy o rachunkowoici, ksiggi rachunkowe powinny byt

prow adzone rzetelnie, b e zblgdnie, spr aw dzalnie i bieiqco''Nieprawidlowoit 
dotyczyla nabytych nieodplatnie na podstawie decyzji Woiewody

Stqs kie go nieruchomo S c i ob ei mui qcych dzialki o numer ach :

o 19 - nabyta na podstmuie decyzji z dnia 26 lipca 2012 r., ktdra stala sig ostateczna

z dniem I6 sierPnia 2012 r.,

ul. Grabowa 3 40-172 KATOWICE tel. 32 60 44 900 tax:32 60 44 901

09, 2011-



. II27/gl - nabyta na podstawie decyzji z dnia 25 wrzeinia 2012 r., kt6ra stala sig

ostateczno z dniem I I paidzierniks 2012 r',

o 276/137 - nabyta na podstawie decyzji z dnia 14 listopada 2012 r., kt6ra stala sig

ostateczna z dniem 5 grudnia 2012 r.,
o Il31/91 - nabyta na podstawie decyzji z dnia 14 listopada 2012 r., kt6ra stala sig

ostateczna z dniem 27 grudnia 2012 r.,
o I109/92 - nabyta na podstawie decyzji z dnia 14 listopada 2012 r., kt6ra stala sig

ostateczna z dniem 3 grudnia 2012 r.
Wartoit lqczna ww. dzialek ustalona dla cel6w lrsiggowych wynosila 39.I40,00 zl.

NieruchomoSci ujgto w ewidencji lrodk6w trwalych pod datq 30 maja 2014 r. dowodem

PK z dnia 30 maja 2014 r. wystawionym przez pracownika Referatu Finansowego, na

podstawie informacji o zmianach stanu mienia sporzqdzonei przez Inspektora ds'-Gospodarki 
Nieruchomoiciami i Planowania Przestrzennego i skierowanei do Referatu

Finansowego.
W wewngtrznych pisemnych procedurach nie uregulowano zasad i termin6w

przekazywania informacji w zalcresie nieodplatnego nabycia mienia. Zadania w zalvesie

opracowwanie projektdw przepisdw wewngtrznych wydawanych przez l4t6jta w zalcresie

prowadzenia rachunkowoici nale2aly do obowiqzk6w Pani Malgorzaty Cyl - Skarbnika-Gminy 
Boron6w. Ponadto W6jt Gminy Boron6w powierzyl Pani Malgorzacie Cyl -

Skarbnikowi Gminy Borondw obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalvesie prowadzenia

rachunkowoici.

(Jstalono tak2e, ie na koniec 2012 r. i na koniec 2013 r. przeprowodzono inwentaryzacjg

sHadnik6w majqtkowych ujgtych na koncie 0ll ,,Srodki trwale", obejmujqcym grupg

0 ,,Grunty" i pomimo nieuwzglgdnienia na tym koncie wartoici ww. grunt6w nie

stwierdzono r|Znic migdzy stanem rzeczywistym a stanem wykazanym w l<siggach

rachunkowych.
Z wyjainieri zloionych w trakcie kontroli przez pracownikdw Urzgdu Gminy Boron6w

,yri,ikolo, 2e inwentaryzacji grunt|w dokonano poprzez porfwnanie danych w ewidencji

ksiggowej gruntfw znajdujqcej sig w Referacie Finansowym z ewidenciq gruntdw

prowadzonq w Referacie Gospodarki Nieruchomoiciami i Planowania Przestrzennego.

Nie stwierdzono r6znic, poniewa2 dzialki o numerach: 19, I145/91, I123/91, II33/91,

I127/91, 276/137 ,/l l3l/91, I127/91 nie byly ujgte w ewidencji grunt|w prowadzonei

w Referacie Gospodarki Nieruchomoiciami i Planowania Przestrzennego. Nie dokonano

natomiast p.ordwnania stanu grunt6w ujgtych nq koncie 0ll z otrzymanymi decyzjami

Wojewody Slqskiego.
Powy1sze iwiadczy o przeprowadzeniu inwentaryzacii grunt6w niezgodnie z art. 26 ust' I

pkt 3 ww. ustawy o rachunkowoici. Zgodnie z tym przepisem jednostki przeprowadzajq na

ostatni dzieri kaidego roku obrotowego inwentaryzacjg m.in. gruntdw oraz praw

zahualifikowanych do nieruchomoici - drogq por6wnania danych ksiqg rachunkowych

z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartoici tych skladnik6w.

Protokoly weryfikacji zostaly podpisane przez czlonk6w Komisji Inwentaryzacyjnych

powolanych zarzqdzeniami Wdjta Gminy Boron6w w sprawie powolania Komisji

Inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji w Urzgdzie Gminy Boron6w

nr 110/2013 z dnia 4 wrzeinia 2013 r. oraz nr 112/2012 z dnia 23 sierpnia 2012 r.

Protokoly podpisali takie Pani Malgorzata Cyl - Skarbnik Gminy i Pan Rufin Maichrzyk -

W6jt Gminy Boron6w.



Wniosek nr I
lJ szczegolowii wewng trzne pr o cedury w celu zapewn ienia bie24ce go uj mowania
w ewidencji ksiggowej wszystkich operacji nabycia nieruchomo6ci, zgodnie
z art. 20 ust. I i art. 24 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz.rJ.22013 r.,pou.330 zp62n. zm.) oraz wzmocnii nadz6r nad pracownikami
Urzgdu Gminy Boron6w w zakresie przeprowadzania inwentaryzacji grunt6w,
stosownie do art. 26 ust. I pkt 3 ww. ustawy o rachunkowo5ci, majqc nauwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. 22013 r. poz.885 z p62n. zm.).

W sprawozdania Rh-NDS o nadwyice/deficycie za olcres od poczqtku roku do dnia
jl grudnia 2013 oraz za olves od poczqtku roku do dnia 3l morca 2014 wykazano dane
w ial<resie wykonania nadwy2ki z lat ubieglych niezgodnie z danymi wynikaiqcymi
z ewidencji luiggowej. W rwiqzku z powyiszym, sprawozdanie za 2013 rok sporzqdzono
niezgodnie z postanowieniami $ 9 ust, I i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia
3 lutego 2010 r. w sprm,vie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) oraz

$ I3 pkt 5 lit. ,,c" Instrukcji sporzqdzania sprowozdari budZetowych w zalvesie budZetfw
jednostek samorzqdu terytorialnego, stanowiqcej zalqcznik nr 39 do ww. rozporzqdzenia.
Sprawozdanie Rb-NDS za I huartal 2014 roku sporzqdzono niezgodnie z postanowieniami

$ 9 ust. I i ust. 2 +rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia I6 stycznia 2014 r. w sprmltie
iprawozdawczoici budZetowej (Dz. fJ. z 2014 r., poz. I19) i $ 13 ph 5lit' ,,c" Instrukcji

iporzqdzania sprawozdafi bud2etowych w zalcresie budzetdw iednostek samorzqdu

terytorialnego, stanowiqcei zalqcznik nr 39 do ww. rozporzqdzenia.
Zgodnie z tymi przepisami, kierownicy jednostek obowiqzani sq sporzqdzat sprawozdania
rietelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytorycznym i formalno - rachunkowym, a huoty

wykazane 
-w 

sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikaiqcymi z ewidencji

Asiggowej. W sprawozdaniu o nadwyice/deficycie jednostki samorzqdu terytorialnego,

dani po- stronie wykonania, dotyczqce przychodfw z tytulu nadwyhki z lat ubieglych -

wykaiuje sig w wysokoSci lrodk|w osiqgnigtych za lata ubiegle, rfwniei la,votg

uruchomionq na polrrycie deficytu'
W sprawozdanii Rb-NDS za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2013 r.

nie wykazano nadwy2ki, pomimo 2e z ewidencji ksiggowei wynikaly nastgpuiqce dane:

konto 960 ,,skumulowana nadwyika tub niedob1r" [l'n 2.]95.820,71 zl, konto

961 ,,Nadwy1ka tub niedobfir" - Ma 2.367.343,02. Sumawynosila (+) 171'522,31 zl'

W sprawoidaniu za olcres od poczqtku roku do dnia 3l marcQ 2014 przed korektq nie

*yiorono nadwyzki natomiast w skorygowanym sprowozdaniu wykazano nadwyikg

w kwocie 660.342,93 zl. Nqtomiast z ewidencji lrsiggowej wynikaly nastgpujqce dane:

konto 960 ,,skumulowana nadwyika lub niedobLr" - Ma 17l'522,31, konto 961

,,Nadwyika lub niedobfir" - Ma 606.587,60 zl, konto 962 ,,|(ynik na pozostalych

operacjach" - Ma 58.920,80 zl. Suma wynosila (+) 837.030,71 zl.

Sprawozdania Rb-NDS za rok 20I 3 i za I l<wartal 20I4 r. podpisali Pan Rufin Maichrzyk -

W6jt Gminy Boron|w i Pani Malgorzata Cyt - Skarbnik Gminy, kt6ra przygotowala talcie

projekt sprawozdania.

(Jstalono ponadto, ie w latach 20ll - 2014 (I-VD nie prowadzono ewidencjiwykonanych
przychod|w i rozchodfw budzetu wg podzialek klasyfikacii budzetowei. Klasyfikacjg'paiagraftw 

przychod6w i rozchodfw wedlug klasyfikacii budhetowej ustalono
w zalqiznikaih nr 5 i nr 6 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 2 marca 2010 r'



w sprawie szczegdlowei klasyfikncii dochodfw, wydatkfw, przychodfw i rozchodiw oraz

irodk6, pochoilqcych- ze irildel zagranicznych (Dz' U Nr 38, poz. 207 z p6in' zm)'

Obowiqiki i odpowiedzialnoi| w zalcresie prowadzenia rachunkowoici lt6it Gminy

Boroniw powierzyl pani Malgorzacie Cyl - Skarbnikowi Gminy Boron6w'

Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Boron6w w zakresie

prawidlowe go sporz4 dzania sprawozdaf Rb-ND S, w tym wykazyw arria nadwyZki

z lat ubieglych,-zgodnie z $ 9 ust. 1 i ust. 2 rozporz1dzenia Ministra Finans6w

z dnia 16 itycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U.

z 2Ol4 r., pot. 119) i $ 13 pkt 5 lit. ,,c" Instrukcji sporz4dzania sprawozdari

budZetowych w zakresie budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,

stanowi4cej zalqcznik nt 39 do ww. rozporz1dzenia, maj4c na uwadze att. 68

i art. 69 6t. t pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz.IJ.22013 t. Poz.885 z P62n. zm')'

W bilansach z wykonania budietu gminy Boron6w sporzqdzonych na dzieri 3I grudnia

2010 r., 3l grudnia 20ll r., 3l grudnia 2012 r., 3l grudnia 2013 r. nie wykazano

zobowiqzan/inansowychw pozycji ,,Kr1tkoterminowe (do 12 miesigcf ", a zobowiqzania

lcr 6 t ko t e r min ow e wy kaz ano j a ko z o b ow i qz ani a dlu g o t e r mi now e.

Bylo to niezgodne z art. 3 ist. I pkt 22 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici

(bz. U. z ZdOg r. Nr IS2, poz. 1223 zp6in. zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 5 lipca Z-OIO r. w spriwie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w

kont dla budzetu paristwa, budzbtdw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
budZetowych, samorrqdowych zaHad|w budhetowych, paristwowych funduszy celowych

oraz pirisrwowych 
- 
jednostek budietowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polsiiti 1ot U. Nr 128, poz.86l z Plin. zm. oraz Dz. u. z 2013 r'

por. ib71. Zgodnie t oit. 3 ust. I pkt 22 ustowy o rachunkowoici, przez zobowiqzania

lv6tkoterminowe rozumie sig og6t zobowiqzari z tytulu dostaw i uslug, a talde caloi' Iub tg

czgit pozostalych zobowiq)ari, ktdre stajq sig wymagaln-e w ciqgu 12 miesigcy od dnia

brianiowego. Natomiast zgodnie z $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia

5 lipca ZO1O r. z wykoninia budZetu jednostki samorzqdu terytorialnego sporzqdza sig

bitins zawierajqcy tiformacie w zalcresie ustalonym w zalqczniku nr 9 do rozporzqdzenia.

Zgodnie z zestawiiniem iporzqdzonym w trakcie kontroli przez Skarbnika Gminy,

zibowiqzaniafinansowe lcr6tkoterminowe na koniec poszczeg6lnych lat wynosily:

na 3l grudnia 2010 r. - 357.324 zl,
na 31 grudnia 201 I r. - 634.45 1,64 zl,
na 3l grudnia 2012 r. - 775.337,02 zl,
na 3I grudnia 2013 r. - 636'832 zl.
Bilani z wykonania budzetu podpisali Pan Rufin Majchrzyk - Wdit Gminy Borondw oraz
pani Malgorzata Cyt - Skarbitk Gminy, kt6ra przygotowala tak:2e projekty bilansdw'

Wniosek nr 3
wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Gminy Boron6w w zakresie

prawidlowego sporzqdzania bilans6w z wykonania budzetu gminy, w tym

iokonywania prawidlowego podzialu zobowi4zan z tytulu kredyt6w na

kr6tkoierminowe i dlugoterminowe, stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 22 ustawy

z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in'

zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.



w sprawie szczegolnych zasad rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budzetu

paristwa, budZet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dolvych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. tJ. z 2013 r., poz. 289), maj4c na uwadze art. 68

i art, 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. tJ. 2 2013 r., Poz. 885 z P62n. zm.).

W latach 20ll - 2014 na kontach Urzgdu jako jednostki l<siggowano operacie dotyczqce
koszt6w finansowych - odsetek od lvedyt|w i po2yczek na koncie 409 ,,Pozostale koszty

rodzajowe", zaFniast na koncie 751 ,,Koszty finansowe". Bylo to niezgodne z zasadami

ujmowania zdarzeri olcreilonymi w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw

i dnio 5 lipca 2010 r, w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan|w kont dla

budZetu porirt o, budzetfw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek budhetowych,

samorzqdowych zalcladfw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwiwych iednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei

Polskiej (O". U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz, (1. z 2013 r- poz. 289). Zgodnie

z ww. rozporzqdzeniem, do ewidencji kosztdw finansowych slui4t konto 751 ,,Koszty

finansowei, w tym m.in. ujmuje sig na nim odsetki od lcredyt6w i poiyczek, odsetki za
"rwtolcg 

w zaplicie zobowiqza,,i. fa6e zasady przewidziano te? w zarzqdzeniach W6ita

Gminy Boron1w w sprawie zakladowego planu kont w Urzgdzie Gminy Borondw

NrZiZOttzdnia3srycLnia20IIr . ,anastgpnieNrI0l /2012zdnia14sierpnia2012r.
W zwiqzku z powyiszym w sprowozdaniach ,,Rachunek zysk6w i strat jednostki"

nie wyiazano ioszt'6w fi.nansowych w pozycji H ,,Koszt1t finansowe". Koszty finansowe
wykazywano * potyiit B "koszty dzialalnoici operacyjnej" - B IX,,Pozostale

obowiqzk6w inspektora ds. lcsiggowoSci
p. Malgorzata Cyl - Skarbnik GminY

obciq)enia".
Dekretacja dowod6w lrsiggowych naleiala do

budietowei, nad ktdrym nadzhr sprawowala

Boron6w.

Wniosek nr 4
Ujmowai operacje dotycz4ce koszt6w finansowych na koncie 751 ,,Koszty

finansowe", stos-ownie do zasad jego funkcjonowania okreslonychw zalqcniku

nr 3 do rotzporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r' w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu paristwa,

budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych,

samorz4dolvych zald,ad6w budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rt"crypospolitej Polskiej (Dz. rJ . z 2013 t ' poz' 289) '

14/ Iatach 201I - 2014 rozliczenia z tytulu dotacji oraz wydatki inwestycyjne

ewidencjonowane byty w laiggach rachunkowych urzgdu z pominigc-iem konta

gl0 ,,l5otacje budze'tiwe, platnoici z budzetu irodk6w europejskich oraz-Srodki z bud^etu

nta iiwestyiir" ,luZy do ewidencii dotacji budZetowych, platnoici z budietu irodkow

europejskich oraz Srodk6w z budzetu na inwestycje"'

ioiyi"n naruszalo zasady funkcjonowania konta 810 otcreilone w zalqczniku Nr 3 do

Ministra Finans^w z dnia'5-tipri zoto r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowosci

oraz plan1w kont dla budZen pafistwa, budZet|w jednostek samorzqdu terytorialnego,



jednostek budietowych, samorzqdowych zaWadfw budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budietowych majqcych siedzibg pozo gronicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.86l z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.
poz. 289).
Zgodnie z zasadamifunkcjonowania ww. konta no stronie Wn konta 810 ujmuje sig m.in.
wartoit dotacji przekazanych z budzetu w czgici uznanej za wykorzystane lub rozliczone,
w korespondencji z kontem 224; r1wnowartoit wydatk|w dokonanych przez jednostki
budzetowe ze irodkdw budzetu na finansowanie: irodkfw trwalych w budowie, zalanpu
irodkdw trwalych oraz wartoici niematerialnych i prawnych. Na stronie Ma konta 810
ujmuje sig przeksiggowanie, w koricu roht, salda konta 810 na konto 800.
Analogiczne zapisy zostaly zawarte w zarzqdzeniach Wdjta Gminy Boron|w w sprawie
zakladowego planu kont w Urzgdzie Gminy Boronfw Nr 2/2011 z dnia 3 stycznia 201I r.,
a nastgpnie Nr I0I/2012 z dnia I4 sierpnia 2012 r.

Delrretacja dowodfw lcsiggowych nalehala do obowiqzk6w inspektora ds. ksiggowoici
budietowej, nad kt1rym nadzLr sprawowala p. Malgorzata Cyl - Skarbnik Gminy
Borondw.

Wniosek nr 5
Ujmowa6 rozliczenia z tylttu dotacji oraz wydatki inwestycyjne na koncie 810,
zgodnie z zasadarni funkcjonowania ww. konta okreSlonymi w zal4czniku Nr 3
do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa,
budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dolvych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 r. poz. 289).

W zakresie podatk6w lokalnych:

W latach 20ll - 2014 w ewidencji lcsiggowej podatkowej na kontach podatnikow,
w przypadku Sdy data obciq2enia rachunku bankowego podatnika, przy zaplacie
przelewem bankowym, byla inna (wczeiniejsza) ni| dota wplywu na rachunek bankowy
Urzgdu Gminy, jako datg zaplaty wskazywano datg uznania rachunku gminy Borondw,
tj. datg pitniejszq. Nie uwzglgdniono natomiast w ewidencji ksiggowej daty obciqienia
rachunku podatnika.
PowyZsze stwierdzono w zalvesie 16 wplat dokonanych przez podatnikfw podatku od
nieruchomoici i lqcznego zobowiqzania pienig2nego o numerach kart 2022/I/6 i 282/21/1.
R62nica migdzy datq obciqienia rachunht a datq wplaty wg ewidencji ksiggowej wynosila
o d l d o 4 d n i .
Bylo to niezgodne z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z pdln. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.zm.)
w zwiqzku z art. 60 $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r, Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2012 r., poz, 749 z p6in. zm.). Zgodnie
z art. 24 ust. 2 ustawy o rachunkowoici, Irsiggi rachunkowe uznaje sig za rzetelne, jeieli
dokonane w nich zapisy odrwierciedlajq stan rzeczywisty. Natomiast w myil art. 60 f I
ustwvy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacjapodatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60
z p6in. zm. oroz Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z pdin. zm.), za termin dokonania zaplaty
podatku uwaha sig w obrocie bezgot6wkowym - dzieri obciqienia rachunku bankowego



podatnika lub rachunku podatnika w spdldzielczej kasie oszczgdnoiciowo-lvedytowei lub-rachunku 
platniczego podatnikn w instytucji platniczei na podstowie polecenia przelewu.

Z wyjainieri zlo2onych w trakcie kontroli przez pracownik6w Urzgdu Gminy Borondw

*ynikolo, ie stosowany program komputerowy do prowadzenia ksiggowoici podatkowei

pobieral automatycznie datg wplaty.

Ksiggowania wplat z tytulu podatht od nieruchomoici dokonywal za pomocq programu

komf,uterortgo Inspektor ds. laiggowoici podatkowei, na podstowie zalcresu obowiqzkow

sluibowych. 
-Bezpoiredni 

nadzdr w tym zakresie sprawowala Pani Malgorzata Cyl -

Skarbnik Gminy. Wdjt Gminy Borondw powierzyl Skarbnikowi Gminy obowiqzki

i o dp ow i e dzi alno i t w z alcr e s ie pr ow adz eni a r achunkow o S ci'

Wniosek nr 6
Zapevtni1 ujmowanie w ewidencji ksiggowej podatkowej wplat podatnik6w pod

aata fanycinego dokonania zaplaty,maj4c na uwadze art.24 ust. 2 ustawy zdnia

29 wrzeilnia tgg+ r. o rachunkowoSci (Dz' U. z 2013 r., poz. 330 z p6in. zm')

w zwi4zku z afi. 60 $ 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz.tJ. 22012 r., poz.749 zpoLn. zm').

Nieprawidlowo dokonano czynnoici sprawdzajqcych w zalvesie deklaracji w sprawie

poiatku od nieruchomoici na lata 2011 - 2014 podatnika o numerze karty 1932/I/6, czym
'naruszono 

art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz' U.

z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oroz Dz. U. z 2012 r', poz' 749 z p6tn' zm')'

Podatnik priwadzqcy dzialalnoi| gospodarczq, zlliczgltlt ., do- os6b prawnych

w deklaracjach zatcwaiifikowat nieruchomoSt o powierzchni 25 mt jako pozostale budynki

tub ich cigici. Natomiast zgodnie z art. Ia pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia I99I r'

o podatkaih i oplatach tokolnych (Dz. (J. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm') za grunty,

bidynkt i budowle a,uiqzane z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej uwa2a sig grunty'

buiynki i budowle bgdqce w posiadaniu przedsigbiorcy lub innego podmiotu

proiadrqcego dztatatniit- gotpodorttq, z wyiqtkiem budynkdw mieszkalnych oraz
-grunt6w 

nttiqzanych z tymi iudynkami, chyba 2e przedmiot opodatkowania nie jest i nie
"moze 

byt ,)korryrtyrany do prowadzenta tei dzialalnoici ze wzglgddw technicznych'

organ'podatkowy io ttitu koitroli nie wenval podatnika do zlo2enia wyiainieri w tym

zakresie.
i mysl art. 272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz. U'

z 20bs r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in. zm'), organy

podatkowe pierwszei iistancji, z zastrzeheniem art. 272a, dokonuiq czynnoici
'sprawdzajqcych, 

maiqcych na ielu ustalenie stanu faktycznego w zalvesie niezbgdnym do

i tw i er dz e ni a z go dno i c i z pr z e ds t aw i o nymi do kume nt am;

Dokonywanie wymiaru podatku oraz nadz,r nad ustalaniem podatku n7l12ato do zadaft

Inspektora ds.'ksiggoioici podatkowej, zgodyie_z za_lcresem obowiqzkdw sluibowych'

Be)poiredni nadz6-r"w tym zileresie spiawowala Pani Malgorzata Cyl - Skarbnik Gminy

Boron1w.
W trakcie kontroli nvr,cono sig do podatnika o wyjainienie przy-czyn blgdnego

zah,uatifikowania budynlnt i zloZenia korei,kty deklaracii. Do zakoriczenia kontroli sprawa

ni e zo s t al a z ako ricz ona.



Wniosek nr 7
Wzmocnii nadz& nad pracownikami Urzgdu Gminy Boron6w w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnodci sprawdzajqcych dotyczqcych deklaracji
w sprawie podatku od nieruchomo6ci, zgodnie z art. 272 pkt 3 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r, Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 7 49 z p6in. zm.)
i art. la pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych
(Dz. U. z 2014 r. poz. 849), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,
poz.  885 zp62n.zm.) .

W zakresie dochod6w dotycz4cych przeciwdzialania alkoholizmowi:

W roku 20ll pobierano oplatg skarbowq w h,vocie 17,00 zl za wydanie przedsigbiorcy
zaiwiadczenia stwierdzajqcego wniesienie oplaty za korzystanie z zenvolenia na sprzeda|
napojdw alkoholowych, czym narltszono art. 3 ustm,vy z dnia I6 listopada 2006 r. o oplacie
slmrbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym przepisem
nie podlegalo tej oplacie dokonanie czynnoici urzgdowej, wydanie zaiwiadczenia oraz
zenvolenia (pozwolenia, koncesji), jeieli na podsta,rtie odrgbnych przepisdw podlegaly
innym oplatom o charakterze publicznoprawnym lub byly od nich nuolnione. Stosownie do
art. 1l' ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici
i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r., Nr 70, poz. 473 z p6in. zm.) byly
pobierane oplaty za korzystanie z zenvoleri na sprzedal napoj6w alkoholowych.
Nieprawidtowolt stwierdzono w przypadku 28 przedsigbiorcdw, od kt1rych pobrano
oplatg w lqcznej lcwocie 476 zl.

Z dniem I lipca 2011 r. nastqpila zmiana brzmienia art. 18 ust. 7 pkt 4 ustmvy z dnia
26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi,
gdzie zaiwiadczenie potwierdzajqce dokonanie optaty zastqpiono dowodem
potwierdzajqcym dokonanie oplaty. Od dnia I lipca 2011 r. oplatg skarbowa w lcwocie
17,00 zl za wydanie przedsigbiorcy zafwiadczenia stwierdzajqcego wniesienie oplaty za
korzystanie z zent,olenia na sprzeda| napojfw alkoholowych nie byla pobierana.
14/ ww. olvesie zadania nviqzane z wystm,vianiem zaiwiadczeri potwierdzaiqcych
dokonanie oplaty z tytulu wydania zez'wolenia na sprzeda2 alkoholu nale2aly do Inspektora
ds. dzialalnoici gospodarczej, handlu i uslug, kt6ry zgodnie z zalcresem czynnoici.
Nadzir w tym zalvesie sprawowal Zastgpca W6jta Gminy Boron6w. Zaiwiadczenia
podpisal p. Rufin Majchrzyk- W6jt Gminy Boron6w.

W zakresie dotacji:

W przeprowadzonym w 2013 r. otwartym konkursie ofert na realizacjg zadania
publicznego ,, Organizacja imprez relveacyjno - sportowych (mistrzostwa Gminy w tenisie
stolowym, w szachach, w biegach przelajowych (2 edycje bieg6w), Mikolaj na sportowo,
Sportowy Turniej Miast i Gmin, Turniej Pilki Siatkowej oraz prowadzenie sekcji karate)"
przyjgto ofertg zlo2onq przez Klubu Relveacyjno-Sportowy TKKF Boronovia, h6ra nie
zawierala wszystkich wymaganych informacji. W powyiszej ofercie w kalkulacji
przewidywanych koszt6w realizacji zadania publicznego w hadnej z pozycji nie podano
iloici jednostek oraz kosztu jednostkowego.



powyZsze bylo niezgodne z rozporzqdzeniem Ministra Pracy i Polityki Spolecznei z dnia

I5 grudnia'2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczqcych realizacii

zaiania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 201I r.,

Nr 6, poz. 25).
W wyniku przeprowadzenia konkursu udzielono ww. klubowi sportowetnu na podstanie

umowy Ur iOtttTZOl3 - EOD z dnia 5 lutego 2013 r. dotacii w h,vocie 6.000 zt.

Obowiqzki w zalcresie oceny i wyboru ofert naleialy do czlonkdw komisii lconkursowei

powolinych przez W6jta Gminy Boron6w na podstawie zarzqdzenia Nr 15/2013 W6jta Gminy

Borondw z dnia 30 stYcznia 2013 r.
(Jmowg Nr 36/II/2OiS-nOn z dnia 5 lutego 2013 r. podpisal p. Rufin Maichrzyk - W6it

Gminy Borondw.

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad czlonkami Komisji Konkursowych powolanych: ptzez

W6jta Gminy Boron6w w zakresie przeprowadzania otwartych konkurs6w ofert

naiealizacjE zadaft publicznychprzezpodmioty niezaliczane do sektora finans6w

publicznych, stosownie postanowiefi rozporz4dzenia Ministra Pracy i Polityki-spolecznej 
z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru

umowy dotyczqcych realizacji zadaria publicznego oraz wzoru sprawozdania

z wykonania tego zadania (Dz. rJ. z 2011 r. Nr 6, poz. 25 z p62n. zm.), majqc na

twadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t.

o finansach publicznych (Dz.IJ' 22013 poz' 885 zp62n' zm')'

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 paldziemika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. lIl3 z p62n. zm.), sprawozdarrie o sposobie

realizacji wniosk6w pokontrolnych nalezy przedlo2y6.Regionalnej Izbie. Obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty ottzymanianiniejszego wyst4pienia'

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszeniazastrzekefi zakresiewymienionym w art.9 ust. 4 ustawy zdniaT paadziemika

tSgz r. o regionalnych izbach obrachunkolvych. Zasfize?;enia moima wnosid do Kolegium

tutejszej 1zby,w terminie 14 dni od daty otrzymaniawyst4pienia pokontrolnego'
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